
UCHWAŁA NR 378/LV/2022 
RADY  GMINY  PRZECHLEWO 

z dnia 23 sierpnia 2022 r. 

w sprawie : zmian w budżecie gminy na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2022 poz.559) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jedn.(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zmianami) 

RADA GMINY 
UCHWALA CO NASTĘPUJE : 

§ 1. 1. Dokonuje się zmiany  dochodów budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 1 do  niniejszej   
uchwały. 

2. Dokonuje się zmiany  wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 2 do  niniejszej uchwały. 

§ 2. W uchwale nr 317/XLV/2021 Rady Gminy Przechlewo z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2022 wprowadza się następujące zmiany : 

1) w załączniku nr 1 i 1a wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) w załączniku nr 2 i 2a wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się: 

1. po stronie dochodów 35.903.399,93zł       
w tym : dotacje na zadania zlecone 8.227.594,68zł  

2. po stronie wydatków kwotą 46.669.029,23zł 
w tym : wydatki na zadania zlecone kwotą 8.227.594,68zł 

3. wynikiem finansowym ( deficyt ) w kwocie 10.765.629,30zł 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przechlewo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

mgr Leszek Łozowicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



ZMIANA W PLANIE DOCHODÓW W 2022 ROKU

Załącznik nr 1 do uchwały nr 378/LV/2022 Rady Gminy Przechlewo z dnia 23 sierpnia 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 475 503,68 8 000,00 483 503,68

01095 Pozostała działalność 475 503,68 8 000,00 483 503,68

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

12 500,00 8 000,00 20 500,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

9 839 066,00 316 424,45 10 155 490,45

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 7 012,00 2 000,00 9 012,00

0350
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób
fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej

7 000,00 2 000,00 9 000,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

4 069 378,00 300 000,00 4 369 378,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 3 186 173,00 300 000,00 3 486 173,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

1 636 800,00 14 424,45 1 651 224,45

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 200 000,00 14 424,45 214 424,45

758 Różne rozliczenia 11 347 791,00 65 075,55 11 412 866,55

75814 Różne rozliczenia finansowe 124 536,00 65 075,55 189 611,55

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 47 417,52 47 417,52

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 17 658,03 17 658,03

Razem: 35 513 899,93 389 500,00 35 903 399,93

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



ZMIANA W PLANIE WYDATKÓW GMINY NA ROK 2022

Załącznik nr 2 do uchwały nr 378/LV/2022 Rady Gminy Przechlewo z dnia 23 sierpnia 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

757 Obsługa długu publicznego 542 300,00 300 000,00 842 300,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

480 000,00 300 000,00 780 000,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

450 000,00 300 000,00 750 000,00

801 Oświata i wychowanie 12 341 656,30 84 000,00 12 425 656,30

80113 Dowożenie uczniów do szkół 550 260,00 84 000,00 634 260,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 124 377,00 40 000,00 164 377,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 16 000,00 14 000,00 30 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 107 500,00 30 000,00 137 500,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 17 214,00 5 500,00 22 714,00

85416
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
motywacyjnym

8 500,00 5 500,00 14 000,00

3240 Stypendia dla uczniów 2 500,00 5 500,00 8 000,00

Razem: 46 279 529,23 389 500,00 46 669 029,23

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Po stronie dochodów proponuje się wprowadzenie następujących zmian: 

W rozdziale 01095 ”Pozostała działalność” zwiększenie dochodów  o kwotę 8.000,00zł w związku 
z wyższym niż plan wykonaniem z tytułu wpłat dzierżaw za obwody łowieckie na terenie gminy 
Przechlewo. W rozdziale 75601 “Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych” zwiększenie 
wpływów z tytułu podatku od działalności gospodarczej opłacanego w formie karty podatkowej  
o kwotę 2.000,00zł w celu dostosowania planu do bieżącego wykonania. W rozdziale 75615 “Wpływy 
z podatku ....” zwiększenie o kwotę 300.000,00zł wpływów z podatku od nieruchomości od osób 
prawnych w związku z wpłatą podatku przez jedną ze spółek, wobec której toczyło się postępowanie 
podatkowe od roku 2017.  W rozdziale 75616 “ Wpływy z podatku....” zwiększenie wpływów 
z podatku od czynności cywilnoprawnych od osób fizycznych o kwotę 14.424,45zł w związku 
z wyższym niż planowano wykonaniem.  W rozdziale 75814” Różne rozliczenia finansowe” 
wprowadzenie dochodów w kwocie 65.075,55zł na podstawie decyzji Wojewody Pomorskiego – 
środki te stanowią refundację wydatków poniesionych w ramach funduszu sołeckiego za rok 2021. 

Po stronie wydatków proponuje się wprowadzenie następujących zmian: 

W rozdziale 75702 “Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek.....” zwiększenie 
wydatków na odsetki od kredytów i pożyczek o kwotę 300.000,00zł w związku z koniecznością 
zabezpieczenia środków na zapłatę odsetek do końca roku.  W rozdziale 80113 “Dowożenie uczniów 
do szkół” w Centrum Usług Wspólnych zwiększenie wydatków o kwotę 40.000,00zł z przeznaczeniem 
na wynagrodzenia pracowników, 14.000,00zł na wynagrodzenia z tytułu umów zlecenia – na 
zatrudnienie opiekunek do autobusów, 30.000,00zł na zakup biletów miesięcznych dla uczniów oraz 
zwrot kosztów dowozu uczniów niepełnosprawnych do placówek przez rodziców.  W rozdziale 
85416 “Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym” zwiększenie o kwotę 
5.500,00zł w związku ze złożeniem  wniosków o stypendia za osiągnięcia w sporcie i nauce. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



